1

УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления – Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 В.Ю. Трапезников

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

19.02.2024 № 5/1

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

В.Ю. Трапезников
Председатель Правления – Начальник Департамента

тарифного регулирования Томской области

C.В. Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного

регулирования Томской области

Г.К. Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель

комитета по организационно-правовой работе

К.П. Тоцкая Председатель комитета регулирования естественных

монополий

О.И. Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами

Е.А. Воронина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения

Н.Н. Неизвестных Представитель антимонопольного органа

Кворум Правления имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.1)

1. Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения), поставляемую потребителям села Томское Итатского

сельского поселения Томского района теплоснабжающей организацией общество

с ограниченной ответственностью «Западная Тепловая Компания» на 2024 год

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.1 повестки об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую потребителям села Томское

Итатского сельского поселения Томского района теплоснабжающей организацией

общество с ограниченной ответственностью «Западная Тепловая Компания» на 2024 год

Воронина Е.А.

Основные показатели расчета тарифов регулируемой организации на период

регулирования указаны в приложении 1 к протоколу.

2

РЕШИЛИ:

Установить тарифы организации Общество с ограниченной ответственностью «Западная

Тепловая Компания» (ИНН 7014055845) на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячее водоснабжение), отпускаемую потребителям села Томское Итатского сельского

поселения Томского района на период с 26.02.2024 по 31.12.2024.

№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

01.01-30.06 01.07 -31.12

компоне

нт на

теплонос

итель**,

руб./куб.

м.,

компонент на тепловую

энергию***

компонент

на

теплоносите

ль**,

руб./куб.м.,

компонент на тепловую

энергию***

Одностав

очный,

руб./Гкал

двухставочный

Одностав

очный,

руб./Гкал

двухставочный

ставка за

мощност

ь,

тыс.руб./

Гкал/час

в мес.

ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

ставка за

мощность,

тыс.руб./

Гкал/час в

мес.

ставка за

теплову

ю

энергию,

руб./Гкал

1

Общество с

ограниченной

ответственнос

тью «Западная

Тепловая

Компания»

(ИНН 7014055

845)

население (НДС не предусмотрен) *

80,29 2 092,03 - - 94,53 2 301,80 - -

прочие потребители (НДС не предусмотрен) *

80,29 2 092,03 - - 94,53 2 301,80 - -

Примечание: расчет платы за горячую воду осуществляется с учетом норматива расхода тепловой энергии,

используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему

водоснабжению на территории Томской области.

* В соответствии с пунктами 2,3 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

организации, индивидуальные предприниматели, применяющие упрощенную систему налогообложения, не

признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.

** Тарифы на теплоноситель утверждены приказом Департамента тарифного регулирования Томской области

от 19.12.2023 № 9-485/9(433) «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на

теплоноситель теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «Западная

Тепловая Компания» (ИНН 7014055845) на 2024-2026 годы».

*** Тарифы на тепловую энергию утверждены приказом Департамента тарифного регулирования Томской

области от 19.12.2023 № 1-424/9(432)  «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов

на тепловую энергию теплоснабжающей организации Общество с ограниченной ответственностью «Западная

Тепловая Компания» (ИНН 7014055845) на 2024-2026 годы».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

В.Ю. Трапезников  ЗА

C.В. Травкова ЗА

Г.К Кулешов ЗА

К.П. Тоцкая ЗА

О.И. Критинина ЗА

Е.А. Воронина ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ

Секретарь правления

Елхина О.В.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Смета расходов и расчет тарифа на горячую воду на 2024 год

ООО "Западная Тепловая Компания"

село Томское

№ п/п Наименование показателя
Единица

измерения

По данным ДТР ТО

2024

план

Год 1 пг 2 пг

Смета расходов

1
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ

РАСХОДЫ
руб.

1 492 844,95 701 518,94 791 326,01

1.1 расходы на теплоноситель руб. 549 884,84 252 548,81 297 336,03

1.1.1
расходы на теплоноситель

(оформленное имущество)
руб.

549 884,84 252 548,81 297 336,03

1.1.1.1
объем теплоносителя на

приготовление горячей воды
м3 6 290,79 3 145,40 3 145,40

1.1.1.2 тариф на теплоноситель руб./м3 87,41 80,29 94,53

1.2 расходы на тепловую энергию руб. 942 960,11 448 970,13 493 989,97

1.2.1 объем тепловой энергии Гкал 429,22 214,61 214,61

1.2.2 тариф на тепловую энергию руб./Гкал 2 196,91 2 092,03 2 301,80

2
НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ

ВЫРУЧКА
руб.

1 492 844,95 701 518,94 791 326,01

3

Отпущено горячей воды

сторонним потребителям, в т.ч.:
м3

6 290,79 3 145,40 3 145,40

4
Цена (тариф) на горячую воду

воду
руб./м3

  223,03 251,58

4.1 компонент на холодную воду руб./м3   80,29 94,53

4.2 компонент на тепловую энергию руб./Гкал   2 092,03 2 301,80